Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhada  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para  Notificação do Proprietário para providenciar a Roçagem, capina e limpeza

de lote vago situado na Rua Wilson Rodrigues da Cunha, ao lado do número 60, no B. Jardim

Patrícia. CEP.: 38414-189.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se,  pois,  chegou  ao  meu  conhecimento  que,  no

endereço supracitado, há um  lote que se encontra com mato bastante alto. O mato tem atraído

bichos peçonhentos para as residências vizinhas ao lote, assim como aumento de mosquitos

também. Há, inclusive, focos de Dengue no local, pois pessoas descartam ali lixos e vasilhas

que  acabam ficando  com água  parada  (após  alguma  chuva).  Solicita-se,  portanto,  que  o

proprietário do lote possa ser devidamente notificado para tomar as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Uberlândia, 08 de abril de 2024.

FABÃO
Vereador - PV

REQUERIMENTO Nº 96409/2024

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 9
64

09
/2

02
4

- P
ro

to
co

lo
 n

º 5
44

2/
20

24
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
04

/2
02

4
13

:1
3:

10
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 F

ab
io

 D
ia

s
Q

ue
iro

z
Za

vi
to

sk
i

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//e

-p
ro

ce
ss

os
.c

am
ar

au
be

rla
nd

ia
.m

g.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

A1
0-

49
E9

-3
94

9-
75

F8
.

Pag. 1/1

APROVADO
7ª Reunião Ordinária - 09/04/2024
ZEZINHO MENDONÇA
Presidente